
 
COMUNE DI TERRALBA 

Provincia di Oristano  
Via Baccelli N° 1, 09098 

www.comune.terralba.or.it 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive 

modificazioni 

 

REGISTRO GENERALE  
N. 254 

 

 
 

3 - Programmazione lavori pubblici, Gestione del patrimonio, Manutenzioni e Usi Civici 
 

Servizi Manutentivi e Ambientali 
(Responsabile del procedimento o istruttore-collaboratore  della pratica: Pitzus Romano) 

 

N. 72 Del 26/02/2026 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
COMUNALI  APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA PROVVISORIA  AVVISO 
PUBBLICO PROT. N. 11759 DEL 04/07/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del T.U.EE.LL. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. 

Visto il decreto sindacale n. 1/2025 con cui è stato nominato Responsabile del 3° Servizio – 

Programmazione Lavori Pubblici, Gestione Patrimonio, Manutenzioni e Usi Civici il Geom. 

Romano Pitzus. 

Richiamata 

→ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23/02/2026, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione per gli anni 2026/2028. 

→ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 23/02/2026, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026, il bilancio pluriennale 2026/2028 e 

relativi allegati (D.lgs. 118/2011); 

Richiamato l’art. 6-bis («conflitto di interessi») della Legge n. 241/1990 ai sensi del quale il 

responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni 

tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto 

di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 

Dato atto che nel procedimento in oggetto non sussiste nessun conflitto di interessi. 

Visto il vigente Regolamento comunale per la gestione degli impianti sportivi; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 30/05/2025 con la quale sono stati 

impartiti indirizzi amministrativi per l’affidamento in gestione degli impianti sportivi comunali; 

Richiamato l’Avviso Pubblico Prot. n. 11759 del 04/07/2025, con il quale sono stati definiti criteri, 

modalità e termini per la presentazione delle istanze di partecipazione; 

 



 
COMUNE DI TERRALBA 
Provincia di Oristano  

 

Determina del  3 - Programmazione lavori pubblici, Gestione del patrimonio, Manutenzioni e Usi Civici; proposta dell’ufficio Servizi Manutentivi e 
Ambientali n° 281 

 

Richiamati i verbali relativi all’istruttoria preliminare del 22/01/2026, al primo verbale del 

02/02/2026 e al secondo verbale del 04/02/2026 redatti dal Responsabile del Procedimento Geom. 

Romano Pitzus; 

Considerato che: 

• Sono pervenute domande da parte delle associazioni sportive aventi diritto; 

• Sono stati verificati e completati i requisiti formali e sostanziali delle domande; 

• È stata predisposta la graduatoria provvisoria sulla base dei criteri di valutazione previsti nel 

bando; 

• Non risultano domande per alcuni impianti, che restano pertanto liberi; 

Ritenuto che, esaurite le verifiche formali e sostanziali delle domande pervenute, i verbali istruttori 

attestano la correttezza della procedura e la regolare formazione della graduatoria provvisoria, 

redatta secondo i criteri previsti dal bando, pertanto si rende necessario procedere all’approvazione 

dei verbali e della graduatoria stessa per garantire la continuità del procedimento. 

DETERMINA 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

dispositivo: 

Di approvare i verbali dell’istruttoria preliminare, del primo e del secondo verbale, relativi alla 

procedura per l’affidamento in gestione degli impianti sportivi comunali, come da documentazione 

agli atti; 

Di approvare la graduatoria provvisoria allegata alla presente, che riporta i punteggi e l’ordine di 

preferenza delle associazioni ammesse alla procedura; 

Di stabilire che la graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

del Comune di Terralba; 

Di stabilire che eventuali osservazioni alla graduatoria potranno essere presentate entro 10 giorni 

dalla pubblicazione; 

Di disporre che, decorso tale termine, si procederà all’approvazione della graduatoria definitiva 

con successivo atto; 

Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

 

Il Responsabile del Procedimento: Pitzus Romano IL Responsabile del Servizio 

(Romano Pitzus) 

 

 



COMUNE DI TERRALBA

Visti

281

PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA PROVVISORIA  AVVISO PUBBLICO PROT. N. 11759
DEL 04/07/2025

2026

Servizi Manutentivi e Ambientali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 3 - Programmazione lavori pubblici, Gestione del patrimonio, Manutenzioni e Usi Civici

Nr. adozione settore: 72 Nr. adozione generale: 254
26/02/2026Data adozione:

26/02/2026

Ufficio Proponente (Servizi Manutentivi e Ambientali)

Data

Positivo

Geom. Romano Pitzus

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:



 
COMUNE DI TERRALBA 
Provincia di Oristano  

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni 

 

SERVIZIO STAFF 

 
Il presente provvedimento, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in corso di pubblicazione 

all’albo pretorio Online del Comune a partire dal 26/02/2026 per quindici giorni consecutivi, ed ha immediata esecuzione. 

Terralba, li 13/03/2026                                                                                                     VISTO PER LA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                             ___________________ 
 
Copia della presente determinazione è stata trasmessa a: 
 
❑ Albo pretorio ❑ U.O. Organizzazione e Personale 
❑ Servizio Gestione delle Risorse 
❑ Sala Giunta 

❑ U.O. Tributi 
❑ Servizio Assetto e utilizzazione del territorio 

 
 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 
Copia Conforme all'Originale Terralba, lì _____________________ 
IL FUNZIONARIO INCARICATO DAL SINDACO 
_____________________ 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


